АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.01.2019 № 18
Об    утверждении   плана     по сети

и контингентам общеобразовательных

   учреждений             муниципального

образования       «Холм - Жирковский

 район»    Смоленской     области

Рассмотрев материалы, представленные отделом  по образованию Администрации  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области,   по сети и контингентам учреждений Холм-Жирковского района на 01.01.2019г., Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

  п о с т а н о в л я е т :

         1. Утвердить фактические показатели сети учреждений муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 01.01.2019 г. и плановые на 01.09.2019 г.(согласно  приложений №1, №2, №3).

                         2. Настоящее постановление вступает в силу после  дня  подписания.

                Глава   муниципального   образования

 «Холм- Жирковский район»

                Смоленской области                                                                      О.П. Макаров
                                                                                                                                 Утверждено

                                                                                                      постановлением Администрации

                                                                                    муниципального  образования «Холм-

                                                                                   Жирковский район» Смоленской области

                                                                                       от 15.01.2019г №18

                                                                                                                   Приложение № 1

	                   Показатели
	01.01.2019г.
	01.09.2019

	Всего
	город
	село
	Всего
	город
	село

	1. Число школ – всего
	12
	1
	11
	12
	1
	11

	     в т.ч.: начальных
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	                основных
	5
	0
	5
	5
	0
	5

	                средних
	7
	1
	6
	7
	1
	6

	         в т.ч.  филиалов
	3
	-
	3
	3
	0
	3

	2. Численность уч-ся в общеобразовательных учреждениях и филиалах
	901
	392
	509
	963
	414
	549

	     в т.ч.: начальных
	0
	0
	0
	0
	 0
	0

	               основных
	81
	0
	81
	91
	-
	91

	               средних
	820
	392
	428
	872
	414
	458

	            в т.ч. в   филиалах
	29
	0
	29
	34
	-
	34

	3. Численность уч-ся по классам – всего
	901
	392
	509
	963
	414
	549

	     в т.ч.: в 1-4 классах  из них в т.ч.
	394
	196
	198
	408
	195
	213

	                     филиалах:
	9
	0
	9
	12
	-
	12

	               в 5-9 классах из них в т.ч.
	424
	163
	261
	447
	177
	270

	                    филиалах:
	17
	0
	17
	19
	-
	19

	               в 10-11 классах  из них в
	83
	33
	50
	108
	42
	66

	т.ч.              филиалах
	3
	0
	3
	3

	3

	4.  Количество Классов/ компл. Всего:
	104
	20
	84
	101
	20
	81

	              в т.ч.: 1-4 кл.-комп.из них
	32
	9
	23
	33
	9
	24

	              в     филиалах
	4
	0
	4
	4
	-
	4

	                        5-9 кл.-комп. из них
	58
	9
	49
	54
	9
	45

	            в филиалах    классов / компл.
	11
	0
	11
	10
	-
	12

	                       10-11 кл.-комп. из них
	14
	2
	12
	14
	2
	12

	             филиалах      классов/ комплектов
	2
	0
	2
	2
	-
	2

	5. Приём в 1-е классы
	86
	42
	44
	99
	40
	50

	6. Приём в 10-е классы
	46
	19
	27
	67
	25
	42

	7. Выпуск из 9-х классов
	74
	19
	55
	81
	19
	62

	8. Выпуск из 11-х классов
	37
	14
	23
	41
	17
	24

	11. Численность уч-ся, нуждающихся в подвозе, всего:
	144
	42
	102
	135
	12
	123

	в т.ч. уч-ся 1-3 (4) классов
	45
	17
	28
	44
	6
	38

	         уч-ся 5-9 классов
	81
	22
	59
	61
	5
	56

	         уч-ся 10-11 классов
	18
	3
	15
	30
	1
	29

	12. Кол-во ГПД
	2
	1
	1
	2
	1
	1

	      численность уч-ся в них
	50
	25
	25
	50
	25
	25

	13. Кол-во муниципальных ДОУ
	4
	1
	3
	4
	1
	3

	-  в них детей
	292
	182
	110
	299
	190
	109

	Дошкольная группа гр.
	3
	-
	3
	3
	-
	3

	-  в них детей
	27
	-
	27
	28
	-
	28

	14. Кол-во учреждений. дополнительного образования
	2
	2
	0
	2
	2
	-

	     - в них детей
	747
	326
	421
	755
	335
	420

	15. Дом творчества детей и юношества
	1
	1
	0
	1
	1
	0

	      Число кружков
	26
	9
	17
	27
	9
	18

	     -  в них детей
	465
	171
	294
	473
	188
	285

	16. Детская спортивная школа
	1
	1
	0
	1
	1
	0

	     Число секций
	14
	7
	7
	17
	7
	7

	    - в них детей
	282
	155
	127
	282
	147
	135

                                                                                                                                                                          Утверждено

                                                                                                      Постановлением администрации

                                                                                    муниципального  образования «Холм-

                                                                                   Жирковский район» Смоленской области

                                                                                       от15.01.2019г №18
                                                                                                                                                                        Приложение №2

Информация по школьной  сети муниципального образования « Холм- Жирковский  район» Смоленской области

	Наименование по ОУ уставу

	Адрес  с индексом
	ФИО руководителей
	Филиалы

	1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Игоревская средняя школа" Холм-Жирковского района Смоленской области
	215645  Смоленская область, Холм- Жирковский район,

ст. Игоревская ,

ул. Горького,27
	Максименкова Ирина Александровна

8-48139-2-61-62

	2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Холмовская средняя школа "Холм-Жирковского района Смоленской области
	215650, Смоленская область,

 п.г.т. Холм-Жирковский, ул .Советская,13-а
	Лопунова  Ирина Борисовна

8-48139-2-22-68
	-

	3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Агибаловская средняя я школа "
	215671, Смоленская область, Холм- Жирковский район,

д. Агибалово,

ул. Школьная , д. 12
	Кремнёв Юрий Леонидович

8-48139-2-2-39-46

	4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тупиковская средняя школа "Холм-Жирковского района Смоленской области
	215675 Смоленская область, Холм- Жирковский район,

ст. Владимирский Тупик,ул.Школьная,д.17.
	Киреева Ольга Ивановна

8-48139-2-30-30
	1. Печатниковская  средняя  школа -филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения "Тупиковская средняя общеобразовательная школа"Холм-Жирковского района Смоленской области
2. Никитинская  основная  школа -филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения "Тупиковская средняя общеобразовательная школа "Холм-Жирковского района Смоленской области

	5.          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нахимовская средняя школа " Холм-Жирковского района Смоленской области
	215665, Смоленская область, Холм- Жирковский район,

село Нахимовское, пер. Михайловский, д.2.
	 Хоненко  Ольга Николаевна

8-48139-2-35-42

	6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "средняя школа имени  М.Горького " Холм- Жирковского района Смоленской области
	215642, Смоленская область, Холм- Жирковский район,

село  Боголюбово, ул. Гагарина, д.18.
	Блюм Ольга Альбертовна

8-48139-2-43-73

	7.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Болышевская  основная школа " Холм-Жирковского района Смоленской области
	215656, Смоленская область, Холм- Жирковский район,

д. Болышево

ул. Центральная ,

д. 1
	Ноздрачёва Елена Григорьевна

8-48139-2-36-00

	8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Канютинская основная школа" Холм-Жирковского района Смоленской области
	215640, Смоленская область, Холм- Жирковский район,

ст. Канютино

ул. Школьная,д.18
	Андрианова Елена Венальевна

8-48139-2-46-43

	9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Стешинская  основная школа "Холм-Жирковского района Смоленской области
	215661, Смоленская область, Холм- Жирковский район,

д.Стешино, ул.Центральная , д.19.
	Логутенкова Людмила Яковлевна

8-48139-2-33-46
	3.Пигулинская  основная школа-филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Стешинская  основная школа "Холм-Жирковского района Смоленской области

	10. Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования "Холмовская детско-юношеская спортивная школа" Холм- Жирковского района Смоленской области
	215650, Смоленская область, п.г.т. Холм- Жирковский ,пер. Парковый, дом 2-б.
	Мартынова Надежда Николаевна

8-(48-139)-2-14-62

	11. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Холм-Жирковский районный Дом творчества детей и юношества"Холм- Жирковского района Смоленской области
	215650. Смоленская область, п.г.т. Холм- Жирковский , пер. Парковый,д.2а/1
	Ананьева Жанна Николаевна

 8-(48-139)2-19-85

	12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Боголюбовский  детский сад" Холм- Жирковского района Смоленской области
	 215642,  Смоленская обл. Холм-Жирковский район,с. Боголюбово
	Владимирова Валентина Александровна

 8-(48139)-2-49-12

	13.      Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Игоревский  детский сад "Ёжик" Холм- Жирковского района Смоленской области
	215645, Смоленская обл. Холм-Жирковский район, ст. Игоревская ул. Южная
	Картошкина Елена Викторовна

8-48139-2-62-41

	14.    Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение Никитинский детский сад Холм-Жирковского района Смоленской области
	215670, Смоленская обл. Холм-Жирковский район, ст. Никитинка
	Павлова Альбина Викторовна

8-48139-2-50-81

	15.      Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Холм-Жирковский  детский сад "Теремок" Холм- Жирковского района Смоленской области
	215650, Смоленская обл., пгт. Холм-Жирковский ул. Новая д.1
	Кудрявцева Нина Евдокимовна

8-48139-2-17-62

6